nempe in urbe *Montevarchi*, inter puellas pauperes, nonnullis sodalibus in opere eam sociantibus, institutoriam missionem incepit. Ob diffusam eius aestimationem, munus concreditum est illi regendi Scholas Normales Femininas, quarum numerus alumnarum ob suam suarumque sociarum navitatem et deditio- nem manifeste auxit. Postea, sui Episcopi D.ni Francisci Bronzuoli consilium sequens, fundamenta iecit Sodalitii Sororum Tertiariarum Teresianarum, bene rei favente Magno Duce Leopoldo II et approbante Ordine Carmelitano Tere- siano. Die 15 mensis Octobris anno 1854 religiosum induerunt habitum primae quattuor religiosae. Transitus harum iuvenum a statu laicali ad statum reli- giosum iram suscitavit optimatum urbis, apud quos acutus sensus anticlericalis fovebatur; qui hactenus erant amici, inimici facti sunt et omni ope praesentiam religiosam ex urbe moliti sunt acriter extirpare. Die 30 mensis Decembris anno 1860 exsecuti sunt propositum atque Institutum suppressum est tempore ipso quo rami diffundi coepti erant extra *Montevarchi*, in proximam nempe urbem vulgo *Foiano della Chiana*. Quindecim per annos Serva Dei silentio et fidenti Dei voluntati ditione vitam gessit, interea suas socias spiritualiter moderari perrexit, in paroecia utilem se praebuit et auxilium tulit et solamen omnibus ipsam quaerentibus. Anno 1875 Florentiam se transtulit quo antiquas socias congregavit, renovans communitatem sub patrocinio Cardinalis Eugenii Cecconi. Condidit scholam caritatis, in quam plures puellas pauperes gratuito excepit, deinde scholam pro puellis ex familiis bene constitutis, tandem con- victum, paedagogicam servans rationem prospicientem educationi tamquam servitio et relationi cum singulis personis. Omnia per rectam viam procedere videbantur et Institutum solidari posse; attamen, sicut olim Moyses, Serva Dei suam terram promissionis a longe tantummodo contemplari potuit. Cum mor- tem obiit, Institutum duabus sororibus, novitia una et postulante una consta- bat. Existentia eius vita fidelitatis exstitit erga Deum, communio cum Ipso etiam in acerbo crucis itinere. Sub humano aspectu ruinas continuas collegit, attamen coram Domino semper exitus obtinuit, quoniam Christo crucifixo aptabatur. Sive vocatione sive rerum adjunctis compulsa, Serva Dei arte ad- haesit spiritualitati Carmelitanae. Spiritum contemplativum vividum semper servavit. Oratio eius, quam ex absoluta ditione divinae voluntati hauriebat, mutata est in formam quandam reparationis offensionum in Deum illatarum, in formam laudis, gaudii cum Eo commorandi, communionis intimaeque fidei. Praesentia Dei constans fuit. Et ideo experientia exstitit qua intime cum Deo sese coniungebat et plene absolute Ipsi se tradebat. Hic «amor purus» erga Deum compulit eam ad munifice sese offerendam in proximi utilitatem: «Deum pro Deo relinquere!» Manifestam reddebat caritatem, curam adhibens

de tenuioribus huius mundi, iis inserviens non tantum pecunia et victu, verum etiam audiens eos iisque consilia ferens. Cupiditas haec adeo in ea inerat, ut propriam formam tribueret spiritualitati Instituti, iniungens quartum votum, nempe «operam navandi in utilitatem proximi per moralem christianam et civilem educationem» puellarum loci. Summi quoque ponderis in Serva Dei cultus fuit erga Beatam Mariam Virginem et cum ipsa coniunctio. Amorem illum, quem a matre terrena non habuit, repperit in Maria, quam postea vocabit «dilectam Matrem meam». Haec Marialis praesentia orta est in contextu orationis et ultra dilatata, ardenti exhibita est dilectione, ita Serva Dei delectamentum invenit et solacium, desiderium adimplevit sese in caelo coniungendi cum Maria, quae in mysticam Passionis auram ita introduxit eam, ut amor Mariae «doceret me — aiebat — dulcedinem doloris». Persentiens extremum diem terrenum instare, aequo animo ad mortem se paravit, obsequens, ut de more, voluntati Dei, qui die 14 mensis Novembris anno 1889 eam ad se vocavit. Fama sanctitatis, qua vivens exornabatur, sequentibus annis post ingressum in aeternitatem perstitit et roborata est. Interea eius quoque religiosum Institutum incrementum obtinebat, Italiae confines praetergrediens et se diffundens per omnes orbis regiones. Etenim die 29 mensis Ianuarii anno 1929 Institutum «iuris dioecesani» erectum est, et die 31 mensis Martii eiusdem anni «per filiationem» in Ordinem Carmelitanum est cooptatum. Die 27 mensis Februarii anno 1933 Institutum declaratum est «iuris pontificii», et definitive appellatum est «Institutum Sororum a Domina Nostra Carmeli».

Adepta licentia seu «nihil obstat» ex parte Sanctae Sedis, Episcopus Fesulanus incepit Causam beatificationis et canonizationis, et annis 1989-1991 instruxit Inquisitionem dioecesanam, cuius auctoritatem iuridicam ratam habuit Congregatio de Causis Sanctorum pervulgans decretum die 29 mensis Maii anno 1992. Die 26 mensis Novembris anno 1996 acta est Sessio Consultorum Historicorum, qui ad propositas quaestiones affirmative responderunt. Die 3 mensis Iunii anno 2003 celebratus est, favorabili cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, congregati in Sessione Ordinaria die 2 mensis Decembris currenti anno 2003, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Aloisii Dossena, Archiepiscopi titulo Carpitani, edixerunt Servam Dei virtutum theologarum, cardinalium eisque adnexarum fastigium heroico gradu attigisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregacionis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu (in saec.: Mariae Scilli), Fundatricis Instituti Sororum a Domina Nostra Carmeli, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Benigni a Sancta Teresia a Iesu Infante  
(in saec.: Angeli Calvi) sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum  
(1909-1937)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quo profundiora erunt vulnera diutinae afflictationis, eo abundantius gaudium et laetitia, quae cor nostrum pervadet».

Quae a Servo Dei Benigno a Sancta Teresia a Iesu Infante (in saeculo: Angelo Calvi) conscripta sunt verba mirabiliter exprimunt signum illud peculiare perbrevis eius, sed fecundae, vitae terrenae. Cum enim ipse «omnem etiam hominem, suo affectum dolore, fieri posse Christi passionis redemptricis participem» (cf. IOANNES PAULUS II, Litt. Ap. *Salvifici doloris*, n. 19: AAS 76 [1984] 226) intellexisset, aequo animo multiplices sustinuit aerumnas, quae vitam eius iam inde a prima iuventute denotaverunt, easque ad Dei gloriam ac pro salute animarum et bono Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in cuius numero fuit, benigne obtulit. Sedulus hic religiosus et sacerdos in vico *Inzago* prope Mediolanum die 23 mensis Iulii anno 1909 natus est e pauperibus religiosioribus parentibus. Infirma valetudine, praesertim exigui nutrimenti causa,

iam puerulus confectus est, sicut et varias tulit probationes, uti absentiam patris, qui post primum totius mundi bellum indictum ad aciem profectus est, et praecocem duarum parvarum sororum mortem. Primaria institutione in schola peracta, tiro in officina sutoria acceptus est, quam vero, cum dominus assiduus esset blasphemator, utpote locum quoad rem moralem periculosum deseruit, tirocinium apud tignarium quemdam incipiens. Anno 1924, ad vicum *Inzago* pervenit tamquam adiutor in puerorum oratorio, reverendus Iosephus Calegari, quo presbytero duce, Servus Dei in vita spirituali citius profecit, ut semper assiduor in frequentia Sacramentorum, in oratione et in navitatibus paroecialibus evaderet. Decem et septem fere annos natus, sese a Domino appellari animadvertisit, ut ad ipsum se consecraret, quapropter Ordinem Carmelitarum Discalceatorum ingressus est. Mense ergo Novembri anno 1926 a Superioribus Cherascum, prope Cuneum, missus est in Collegium vocationibus adulorum destinatum, ut intra biennium institutionem sibi compararet, quae eum idoneum faceret ad aggredienda post novitiatum studia philosophiae et theologiae. Condicio peraspera ei evasit, etiam qua studiis omnino desueverat. Abnegatione autem sua et intercedente Sancta Teresia a Iesu Infante ab ipso invocata, tanta impedimenta ita antecedere potuit, ut unus ex diligentissimis discipulis cursus sui consideraretur. Die 21 mensis Iunii anno 1928 habitum religiosum induit, nomen suscipiens Benigni a Sancta Teresia a Iesu Infante. Anno post primam professionem religiosam emisit, quam anno 1932 professio perpetua secuta est. Institutione philosophica et theologica perfecta, die 26 mensis Maii anno 1935 presbyteratu auctus est. Brevi tum Bononiae consumpto tempore, ubi Cappellani Carmelitarum Discalceatarum tenuit officium, Augustae Taurinorum constitutus est ibique ingentem navitatem pastoralem explicavit. Anno 1936 in vicum *Concesa* missus est, ut vice magistri novitiorum fungeretur et curam pastoralem paroeciae loci exciperet. Summa sedulitate ad catechesim, ad catholicarum consociationum moderationem et ad oratorium paroeciale incubuit, praesertim pro institutione iuvenum Mulierum illius consociationis laicorum, cui nomen «Azione Cattolica», navans operam, cui ob temporum necessitudines, eius sententia, peculiariter instituit. Plures horas in confessionali degebat et, magnitudinem divinae misericordiae paenitentibus exhibens, iisdem pacem tranquillitatemque iniciebat. In precatione tenuis et diligens erat. Iuvenes vocationes omni studio curabat. Infirmos assidue visitabat, quorum spiritui subveniebat et, ubi necesse esset, corpori etiam assidebat. Quamvis in tanta gravia incumberet opera, assiduus tamen et fidelis erat ad observanda munera vitae communitariae. In hoc tempore Provincia Langobarda Carmelitarum Discalceatorum asperum patiebatur discrimen pecuniae-

rium et suppressionem ipsam periclitabatur, at Servus Dei uti vera hostia pro Provinciae Ordinis sui salute se obtulit. Nam omnis vita eius oblatio fuit Deo in constanti cupiditate voluntatem Dei praestandi et seipsum per cotidianorum munera observantiam sanctificandi. In omnibus adiunctis rerum fidem manifestavit, quam iam inde a pueritia ab impetu magistrorum quorundam doctrinas Christo contrarias propagantium servavit. Quam virtutem continua oratione et devotione erga Eucharistiam, Beatam Virginem Mariam, Sanctam Teresiam a Iesu Infante, necnon lectione et meditatione sacrarum Scripturarum aluit. Pro amore Domini, cui primatum super quodlibet aliud semper tribuit, prompte quemque adiuvit egenum. Vere fuit in confratres, praesertim infirmos, benignus. Fidem divinae Providentiae ne in aerumnis quidem amisit, sive verbis sive scriptis quietem et spem infundens in animum omnium aegrorum. Prudentiam iugiter ostendit et facultatem discernendi in seligendis vocationibus. Perite super vias Christi omnes duxit, qui ad eius moderationem spiritualem sese commiserant. Exemplari modo praecepta Ecclesiae et Regulam Ordinis observavit, quem toto corde eo amavit, ut crebro, antequam decessit, exclamaret: «Quam laetus morior carmelita!». Iustus et aequus cum omnibus fuit. Quae incommoda iam inde a prima aetate vitam suam denotaverunt, fortitudine extraordinaria adortus est. In pastu parcus fuit et sensus suos pii exercitiis ac renuntiationibus affligebat. Semper a bonis honoribusque mundanis alienus se praestitit. Laicus quidquid labore suo lucraretur parentibus dabat et consecratus quidquid acciperet laete cum confratribus communicabat. Oboediens et verecundus erga parentes et Superiores suos exstitit. Castitatem exercuit et ab omni periculo tuitus est. Mense Octobri anno 1937, chirurgicae sectioni ad retinendum decursum peritonitidis instanter, sed inaniter, commissus est. Aequo animo omnia passus est, se faciem Dei contemplaturum esse confisus. Die 25 mensis Octobris eodem anno, oblatione passionum suarum pro bono suae religiosae Provinciae renovata, in domum Patris, quam semper concupiverat, remeavit. Ob celebratam eius sanctitatis famam Archiepiscopus Mediolanensis annis 1991-1993 beatificationis et canonizationis Causam initivit per celebrationem Inquisitionis dioecesanae, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 13 mensis Maii anno 1994 probatae sunt. Positione confecta, disceptatum est ex consueta norma an Servus Dei more herorum virtutes exercuisset. Die 26 mensis Septembris anno 2003, prospero cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 16 insequentis mensis Decembris, audita relatione Excellentissimi Domini Ioannis Coppa, Archiepiscopi titulo Sertensis, Causae Ponentis, pro-

fessi sunt Servum Dei Benignum a Sancta Teresia a Iesu Infante virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum herorum coluisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritatem in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Benigni a Sancta Teresia a Iesu Infante (in saec.: Angeli Calvi), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Biragli sacerdotis dioecesani fundatoris Instituti Sororum Marcellinarum (1801-1879)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Ecce primaria ac praecellens virtus ministrorum Iesu Christi, quae postulat ut Iesus Christus ametur, vere diligatur, super omnia diligatur. Virtus haec quomodo est adipiscenda? Quomodo servanda et augenda? Imprimis continuo legenda et meditanda est vita et passio Iesus [...] Sancti omnes hinc ignem haurierunt, ardentissimum ignem, qui facultatem dedit illis tot patrandi mirabilia... Absit a vobis ut alia ob munera a Christi Iesu tabernaculo separemini».

Haec, quae suos clericos docebat, exemplo vitae presbyter Aloisius Biragli testabatur. Hisce verbis sacerdotalis eius vitae secretum continetur: nam, spi-

rituali siti ad Deum semper anhelabat, cui fideliter per totam vitam inserviit. Quintus ex octo liberis Dei Servus die 2 mensis Novembris anno 1801 in loco *Vignate*, intra fines Archidioecesis Mediolanensis, natus est a Francisco Biraghi et Maria Fini, agricolis civibus, solida fide christiana praeditis. In locum *Cernusco* vulgo dictum, quem patriam terram sibi habuit, ubi familiares domum et praedium obtinuerant, cito se contulit. Decem annos natus, dum apud convic-tum in loco *Parabiago* grammaticae studiis incumberet, firmam voluntatem ostendit se Deo in sacerdotio consecrandi; et inter annos 1813 et 1825 litterarum humanarum, philosophiae, theologiae cursus in seminariis dioecesanis frequentavit. Ab Archiepiscopo Carolo Caietano Card. Gaisruck die 28 mensis Maii anno 1825 presbyteratus ordine insignitus est; magno ingenio et sana doctrina praeditus, ad litteras apud seminaria minora docendas destinatus, munere institutoris maximopere functus est, quamquam ei non parvum sacrificium exstitit quod pastorale ministerium apud populum fidelem peragere non posset. Ab anno 1833 usque ad annum 1848 munus exercuit clericos in seminario maiore in spirituali disciplina instituendi et in itinere ad Deum ducendi. Hoc quidem tempore, dum clericorum institutioni accurate incumberet, ferventi Dei amore impulsus et afflictione affectus quod sui temporis societas a fide et christiana veritate sensim deverteret, amplius culturae et educationis opus suscepit et voluntatem Archiepiscopi Mediolanensis secutus, magnam partem sustinuit in commentariis conficiendis, quibus titulus *L'Amico Cattolico*. Praeterea, Marina Videmari adiuvante, ad hoc praecipue parata, Congregationem instituit Sororum sub invocatione Sanctae Marcellinae, seu Marcellinarum, ad christianam puellarum educationem summopere promovendam divinae gloriae et familiae societatisque in Christo renovationis causa. Quo in munere adimplendo, Congregatio Sororum Marcellinarum respondere poterat exigentiis tum vitae spiritualis tum recentis aetatis apostolatus. Summis magistratibus austriacis invisus post seditiones et bellicos eventus inter annos 1848-49, Servus Dei a munere spiritualis moderatoris in seminario amotus est. Attamen Archiepiscopus Bartholomaeus Carolus Romilli suam in eo servavit fiduciam, quem tamquam aestimatorem exauditumque consiliarium et cooperatorem secum tulit. Servus Dei consiliarius exstitit etiam Exc.mi Domini Angeli Ramazzotti et Patris Iosephi Marinoni, qui Pontificium Institutum pro Exteris Missionibus condiderunt. Anno 1855 Doctor Bibliothecae Ambrosianae cooptatus studiis historiae ecclesiasticae, archaeologiae christianaee et theologiae apostolico spiritu se dedit, et pervalidum praestitit servitium Archidioecesi, semper archiepiscopos sustinens, qui Archiepiscopo Romilli successerunt, nec non consilia ferens presbyteris, cum Mediolani res civiles et ecclesiasticae in

summo discrimine essent, post Langobardiam ad Regnum Italiae adnexam. Pacis spiritui favens, anno 1862 a Pio IX, qui eum noverat et existimabat, vocatus est ad pacem provehendam apud Ambrosianum clerum in oppositas partes divisum inter fautores tum liberalis doctrinae tum priscorum institutio-  
num. Ad pacem confirmandam inter utriusque partis sacerdotes, plerumque ipsos suos spirituales filios, Servus Dei usque ad mortem contendit, se obiciens sive quorundam inimicorum impugnationibus sive malevolis iudiciis quae humili et aequo animo passus est. In illius temporis angustiis, illi solatio fuerunt inventio ipso auctore perfecta sepulcri Sancti Ambrosii in eiusdem nominis Mediolanensi Basilica; nominatio Antistitis Urbani Summi Pontificis atque communis existimatio ob operam filiarum spiritualium Sororum Marcellin-  
arum institutoriam. Mediolani, apud deversorium Marcellinarum collegii post brevem morbum mane diei 11 mensis Augusti anno 1879 morte correptus est. Inter innumeros solemnium apud Ambrosianam Basilicam funerum participes, plurimi adfuerunt presbyteri, Sorores Marcellinae ipsarumque alumnae et iam alumnae collegiorum dolentes illius veri patris obitu, qui suavi bonitate, comprehensione, mansuetudine, sapienti consilio tamquam omnium virtutum speculum eminuerat prout sanctos viros decet. Caritas eius in Iesum conversa contemplatione et affectiva pietate non exauriebatur, sed in operositatem pro fratribus effundebatur Fide inspiratus dilucide societatis necessaria percipiens, munera sive seminarii tirones formandi exsecutus, sive educationis Institutum condendi, sive scripta operaque varia edendi, humiliter et strenue illam caritatem intellectualem exercuit, cuius est fidem et rationem componere de quibus Summus Pontifex Ioannes Paulus II in Litteris Encyclicis «Fides et ratio» praecclare egit. In apostolatu et activitate fecundos sanctitatis fructus attulit, etenim corde humilis et caritate fervens, Servus Dei clarissima sanctitatis luce sive Sanctae Marcellinae familiam, sive clerum dioecesanum collus-  
travit, inter quos memoriam beatae Mariae Annae Sala atque beati Ioannis Mazzucconi facimus. Quibus Beatis alios filios filiasque spirituales eius cum Carolo Salerio et Blasio Verri presbyteris addere licet. Ad sanctitatem quam totam per vitam persecutus est, suorum filiorum filiarumque spiritualium adspirationes convertit: «Quod mea interest — scripserset tempore cum in votis suis erat Institutum condere — est filiolas congregare ut sanctae effici possent». Pariter iuvenes clericos ad sanctitatem consequendam hortabatur, «quae est idem ac sacerdotium, res scilicet sacra, res sancta». Omnibus viam ad paradisum ostendebat, quo spes eius indefectibilis tendebat, quae eius strenuum optimumque animum semper aluit et Deo ditionem promovit in aspe-  
rioribus quoque vitae incommodis fortitudine et patientia toleratis, prout Iesu

Crucifixi discipulos decet. In Christo imitando a discipulis suis non exigit ut castigationes et paenitentias corporales subicerent, sed, exemplari usus prudentia, eos ad vitae et cotidiani laboris dolores tolerandos hortatus est. Iustitiae consulens, voluit ut Sorores Marcellinae ex proprio opere viverent, sive in studio magisterioque, sive in rerum domesticarum administratione; et temperantiam exercerent, idest aequabilitatem et modum in omnibus rebus: «Tantummodo amor erga Iesum sit sine mensura». Regula, quam ille pro Marcellinarum Congregatione exaravit, non tantum ostendit quomodo asceticam Evangelii disciplinam percepit, verum etiam quomodo eam ad effectum adduxerit, vitae testimonium esse omnino necessarium persuasus. Quapropter consilia evangelica, quae vitae consecratae proprietatem constituunt, quamquam Dei Servus votorum vinculo non vinciebatur, omni ditione explevit. Exemplar exstitit castitatis et paupertatis, prout plurimi fideles testati sunt; exercitium quoque oboedientiae heroicum in modum excoluit erga Deum, erga Romanum Pontificem et erga suos Archiepiscopos, minime discrepantes et aerumnas metuens quas pro animarum bono ac pro Regni Dei aedificatione sustinebat. Omnibus in rebus humilis se contulit, cavens ne in superbiae periculum incideret ut bonum, quod Dominus illi crediderat peragendum, minime corrumperet. Idecirco per totam vitam meruit «esse pastor secundum cor Dei» ut Sanctus Ambrosius eiusque sanctus discipulus Augustinus docebant. Labentibus annis post mortem, sanctitatis fama minime defecit; hac de causa, Archiepiscopus Mediolanensis statuit Canonicum instruere Processum beatificationis et canonizationis; etenim anno 1966 constituit Commissionem Historicam et Canonicum inchoavit Processum, cuius iuridicam validitatem approbavit hoc Dicasterium per decretum die 28 mensis Maii anno 1993 vulgatum. Apparata Positione super virtutibus, die 31 mensis Octobris anno 1995 Sessio habita est Consultorum Historicorum, qui favens votum unanimiter tulerunt; similiter Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum favorabili cum exitu actus est die 6 mensis Maii anno 2003. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 7 sequentis mensis Octobris, Ponente Causae Exc.mo D.no Aloisio Dossena, Archiepiscopo titulo Carpitano, edixerunt Servum Dei in virtutibus theogalibus, cardinalibus eisque adnexis excolendis heroicitatem attigisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.